Diário   Oficial Página 100   07 de Fevereiro de 2022 Nº 28.180
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA MARINGÁ

<BEGIN:1316503:100>

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL 006/2022 - SRP
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL
AQUISIÇÃO DE UMA AUTOBETONEIRA 3.5TT USADA PARA ATENDER
AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS DE
NOVA MARINGÁ-MT.
Tendo em vista o que consta dos autos deste processo, e diante do
resultado apresentado pela Pregoeira e Comissão de Apoio, HOMOLOGO
o presente certame, para que produza todos os efeitos legais previstos em
conformidade com as Leis 8.666/93, 10.520/2002, LC 123/2006, com o
Decreto Municipal 001/2010 e suas alterações, bem como pelas disposições
estabelecidas no Edital.
EMPRESAS VENCEDORAS: CUMARU CONSTRUTORA LTDA, inscrito
no CNPJ N° 30.869.219/0001-92. ITEM: 01. VALOR TOTAL R$ 260.000,00
(Duzentos e sessenta mil reais).

Nova Maringá - MT, 04 de fevereiro de 2022.
ANA MARIA URQUIZA CASAGRANDE

PREFEITA MUNICIPAL
<END:1316503:100>
<BEGIN:1316516:100>

TERMO DE RATIFICAÇÃO DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 005/2022

Considerando as informações prestadas pelo Agente de Contratação, bem
como pelo contido no presente Processo de Dispensa de Licitação, com
todos seus documentos, juntamente com o parecer da Assessoria Jurídica
n°038/2022, RATIFICO todos os atos do presente Processo de Dispensa
nº 005/2022 e autorizo a contratação da empresa MARCENAL MADEIRAS
E COMPENSADOS LTDA EPP com o CNPJ: 33.687.450/0001-53
objetivando a AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE MARCENARIA PARA
REFORMA DOS MOVEIS DAS UNIDADES ESCOLARES ATENDENDO
A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE NOVA MARINGÁ-MT,
no Valor total de 15.770,10 (Quinze mil setecentos e setenta reais e dez
centavos). A presente Dispensa de Licitação está enquadrada no artigo 75,
inciso II da Lei nº 14.133/2021.
Publique-se, para os fins do art. 72, parágrafo único do mesmo diploma
legal.
ANA MARIA URQUIZA CASAGRANDE-PREFEITA MUNICIPAL  Nova
Maringá-MT, 04 de Fevereiro de 2022.
<END:1316516:100>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA OLÍMPIA
<BEGIN:1316559:100>

RETIFICACÃO DA PUBLICAÇÃO

RETIFICA-SE O EXTRATO DO CONTRATO Nº 002/2022 PMNO
REFERENTE Á ADESÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N° 25/2021
DO MUNICIPIO DE SANTO ANTÔNIO DE LEVERGER-MT, SENDO A
ADESÃO N° 001/2022/PMNO DO MUNICIPIO DE NOVA OLIMPIA-MT.
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 018/2022/PMNO. PUBLICADOS NOS
SEGUINTES JORNAIS: DIARIO OFICIAL DO ESTADO Nº 28.175 PAGINA
66. DIARIO OFICIAL DA UNIÃO-SEÇÃO 3, N°21, PAGINA 203 ONDE SE
LÊ: 06.060.0.2.10.301.0019.2130.3.3.90.30.00.00.16000000000- Material
de Consumo.
LEIA-SE: 06.060.0.2.10.301.0019.1048.4.4.90.52.00.00.150000000
00-Equipamento e material permanente.
JOSÉ ELPIDIO DE MORAES CAVALCANTE. PREFEITO MUNICIPAL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO Nº001/2022/PMNO

SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 026/2022/PMNO

O município de Nova Olímpia - Mato Grosso, através da Pregoeira
devidamente instituída, torna público para conhecimento dos interessados,
que fará realizar a Licitação na Modalidade PREGÃO ELETRONICO SRP
Nº. 001/2022/PMNO, para seleção da melhor proposta pelo MENOR
PREÇO POR ITEM, tendo como objeto REGISTRO DE PREÇOS PARA
FUTURA  E EVENTUAL AQUISIÇAO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS NÃO
PERECÍVEIS  SUPLEMENTO ALIMENTAR PARA ATENDER O OFICIO
DA PROMOTORIA Nº 204/PJ CIVIL/2020 FORMULA INFANTIL PARA
LACTANTES  E CRIANÇAS DE PRIMEIRA INFANCIA DESTINADA A
NECESSIDAES DIETOTERAPICAS ESPECIFICAS COM RESTRIÇAO A
LACTOSE A BASE DE AMINOACIDOS PARA PACIENTE  DO MUNICIPIO
DE NOVA OLIMPIA/MT. O Recebimento das Propostas: das 10h00m do dia
04/02/2022 as 17h00m do dia 22/02/2022. Início da Sessão da Disputa de
Preços: 09h00m. do dia 23/02/2022 (Horário de Brasília/DF) ENDEREÇO
ELETRÔNICO: www.bll.org.br. As especificações detalhadas encontram-se
em anexo acompanhado do edital. O edital completo poderá ser obtido
pelos interessados através do site www.novaolimpia.mt.gov.br. As dúvidas

sobre o certame serão dirimidas no departamento de licitações de segunda
a sexta-feira no prédio da prefeitura municipal de Nova Olímpia localizado
na Rua Wilson de Almeida, nº 259 s Bairro Jardim Ouro Verde, Cidade de
Nova Olímpia/ MT, no horário de 07h00min as 13h00min horas, ou contatar
pelo telefone (65) 3332-1130.
Nova Olímpia/MT, 03 de fevereiro de 2022.
Eliete Silva. Pregoeira Oficial Port. 281/2021

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO Nº002/2022/PMNO

SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 028/2022/PMNO

O município de Nova Olímpia - Mato Grosso, através da Pregoeira
devidamente instituída, torna público para conhecimento dos interessados,
que fará realizar a Licitação na Modalidade PREGÃO ELETRONICO SRP
Nº. 002/2022/PMNO, para seleção da melhor proposta pelo MENOR
PREÇO POR ITEM, tendo como objeto REGISTRO DE PREÇOS PARA
FUTURA  E EVENTUAL AQUISIÇAO DE MOBILIARIO-CADEIRAS
LONGARINAS DESTINADAS AS UNIDADES DE SAUDE  DO MUNICIPIO
DE NOVA OLIMPIA/MT. O Recebimento das Propostas: das 10h00m do dia
04/02/2022 as 17h00m do dia 23/02/2022. Início da Sessão da Disputa de
Preços: 09h00m. do dia 24/02/2022 (Horário de Brasília/DF) ENDEREÇO
ELETRÔNICO: www.bll.org.br. As especificações detalhadas encontram-se
em anexo acompanhado do edital. O edital completo poderá ser obtido
pelos interessados através do site www.novaolimpia.mt.gov.br. As dúvidas
sobre o certame serão dirimidas no departamento de licitações de segunda
a sexta-feira no prédio da prefeitura municipal de Nova Olímpia localizado
na Rua Wilson de Almeida, nº 259 s Bairro Jardim Ouro Verde, Cidade de
Nova Olímpia/ MT, no horário de 07h00min as 13h00min horas, ou contatar
pelo telefone (65) 3332-1130.
Nova Olímpia/MT, 03 de fevereiro de 2022.
Eliete Silva. Pregoeira Oficial Port. 281/2021

K3 Publicações em Jornais - k3publicacao@gmail.com
<END:1316559:100>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA UBIRATÃ
<BEGIN:1316495:100>

AVISO DE ADESÃO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

O MUNICÍPIO DE NOVA UBIRATÃ- MT, torna público para conhecimento
dos interessados, que aderiu a Ata de Registro de Preços n° 091/2021,
vinculada ao pregão eletrônico n° 011/2021 da Prefeitura Municipal de
Santa Carmem-MT, através do processo administrativo nº 065/2022 para
aquisição de veículo tipo pick up. CONTRATADA: ASCIA COMERCIO DE
VEICULOS MITSUBISHI LTDA sob CNPJ n°35.335.350/0001-93. Nova
Ubiratã - MT, 04 de fevereiro de 2022.
<END:1316495:100>
<BEGIN:1316575:100>

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 001/2021 - DATA
01/02/2022 - OBJETO: PRORROGAR PRAZO DE VIGÊNCIA E ADITIVAR
O VALOR, CONFORME CLÁUSULAS TERCEIRA E QUARTA DO
CONTRATO - CONTRATADO: JUNGLE CONSULTORIA E SOLUÇÕES
SOCIAIS LTDA  -  CNPJ N.º  08.582.479/0001-23 -  PRAZO DE VIGÊNCIA
: 01/02/2023 - VALOR ADITIVO: R$ 11.897,28

CONTRATO Nº 005/2022 - DATA: 24/01/2022 - OBJETO: AQUISIÇÃO DE
504 (QUINHENTOS E QUATRO) CESTAS BÁSICAS  - CONTRATADO:
AURORA STEFENE RODRIGUES EIRELI EPP - CNPJ: 36.974.707/0001-46
- VALOR DO CONTRATO: R$  71.064,00 - VIGÊNCIA: 31/12/2022 -
ORIGEM: PREGÃO PRESENCIAL Nº 003/2021

CONTRATO Nº 006/2022 - DATA: 25/01/2022 - OBJETO: AQUISIÇÃO
MATERIAIS HIDRÁULICOS PARA USO NO SAAE (SERVIÇOS
AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO) - CONTRATADO: CONSTRUFER
MÁQUINAS CONSTRUÇÕES FERRAMENTAS E EPI’S LTDA - CNPJ:
37.853.101/0001-15 - VALOR DO CONTRATO: R$ 55.542,50 - VIGÊNCIA:
31/12/2022 - ORIGEM: PREGÃO PRESENCIAL Nº 040/2021

CONTRATO Nº 007/2022 - DATA: 27/01/2022 - OBJETO: CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE REVISÃO DE
250 HORAS DO MAQUINÁRIO MOTONIVELADORA XCMG (CHASSI:
XUGO1803JMPB00736) ANO 2021 - CONTRATADO: EXTRA MAQUINAS
S/A - CNPJ: 19.293.041/0002-22 - VALOR DO CONTRATO: R$ 4.953,29
- VIGÊNCIA: 31/12/2022 - ORIGEM: INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
002/2022

CONTRATO Nº 008/2022 - DATA: 31/01/2022 - OBJETO: INFORMATIZADO,
OPERADORA DE SISTEMA DE CARTÕES UTILIZANDO SISTEMA
ELETRÔNICO ONLINE COM REDE CREDENCIADAS PARA SERVIÇO
DE GERENCIAMENTO ELETRÔNICO E CONTROLE DE MANUTENÇÃO
EM VEÍCULOS, LEVES, PESADOS, EQUIPAMENTOS E MAQUINAS
PESADAS DA FROTA MUNICIPAL  - CONTRATADO: VOLUS TECNOLOGIA

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT

Página 101   07 de Fevereiro de 2022 Nº 28.180Diário   Oficial
E GESTAO DE BENEFICIOS LTDA  - CNPJ: 03.817.702/0001-50 - VALOR
DO CONTRATO: R$  2.134.843,00 - VIGÊNCIA: 31/12/2022 - ORIGEM:
PREGÃO ELETRÔNICO Nº046/2021 REALIZADO PELA PREFEITURA
MUNICIPAL DE MACHADINHO D’OESTE - RO

CONTRATO Nº 009/2022 - DATA: 31/01/2022 - OBJETO: CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
SEGURO PARA OS VEÍCULOS - CONTRATADO: PORTO SEGURO
COMPANHIA DE SEGUROS GERAIS - CNPJ: 61.198.164/0001-60 -
VALOR DO CONTRATO: R$ 2.200,00 - VIGÊNCIA: 31/01/2023 - ORIGEM:
PREGÃO PRESENCIAL Nº 079/2021

CONTRATO Nº 010/2022 - DATA: 31/01/2022 - OBJETO: CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
SEGURO PARA OS VEÍCULOS - CONTRATADO: PORTO SEGURO
COMPANHIA DE SEGUROS GERAIS - CNPJ: 61.198.164/0001-60 -
VALOR DO CONTRATO: R$ 2.200,00 - VIGÊNCIA: 31/01/2023 - ORIGEM:
PREGÃO PRESENCIAL Nº 079/2021

CONTRATO Nº 011/2022 - DATA: 31/01/2022 - OBJETO: CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
SEGURO PARA OS VEÍCULOS - CONTRATADO: PORTO SEGURO
COMPANHIA DE SEGUROS GERAIS - CNPJ: 61.198.164/0001-60 -
VALOR DO CONTRATO: R$ 900,00 - VIGÊNCIA: 31/01/2023 - ORIGEM:
PREGÃO PRESENCIAL Nº 079/2021

CONTRATO Nº 012/2022 - DATA: 31/01/2022 - OBJETO: CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
SEGURO PARA OS VEÍCULOS - CONTRATADO: PORTO SEGURO
COMPANHIA DE SEGUROS GERAIS - CNPJ: 61.198.164/0001-60 -
VALOR DO CONTRATO: R$ 2.200,00 - VIGÊNCIA: 31/01/2023 - ORIGEM:
PREGÃO PRESENCIAL Nº 079/2021

CONTRATO Nº 013/2022 - DATA: 31/01/2022 - OBJETO: CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
SEGURO PARA OS VEÍCULOS - CONTRATADO: PORTO SEGURO
COMPANHIA DE SEGUROS GERAIS - CNPJ: 61.198.164/0001-60 -
VALOR DO CONTRATO: R$ 1.700,00 - VIGÊNCIA: 31/01/2023 - ORIGEM:
PREGÃO PRESENCIAL Nº 079/2021
<END:1316575:101>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA XAVANTINA
<BEGIN:1316496:101>

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 003/2.022

A PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA XAVANTINA - MT, através da
Presidente da CPL, comunica a todos os interessados que após todos
os procedimentos necessários e de acordo com Parecer exarado pela
Assessoria Jurídica do Município, homologa o Processo de Dispensa
de Licitação nº 003/2.022, objetivando CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA NA ELABORAÇÃO DE PROJETO PARA CONSTRUÇÃO
DE PONTES DE CONCRETO NO MUNICÍPIO DE NOVA XAVANTINA
- MT, Empresa contratada: GUSTAVO CESAR MORAES CAMPOS
ENGENHARIA, inscrita no CNPJ n° 37.209.029/0001-98, com o valor global
de 33.000,00 (trinta e três mil reais).

Nova Xavantina - MT, 04 de fevereiro de 2.022

Marina Angélica Marca
Presidente da CPL

RC PUBLICAÇÕES 66 9 9984-4633.
<END:1316496:101>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO HORIZONTE DO NORTE
<BEGIN:1316552:101>

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO - SRP 004/2022 Processo Licitatório 006/2022
A Prefeitura Municipal de Novo Horizonte do Norte - MT, através do
pregoeiro, torna público aos interessados a Adjudicação do processo
licitatório cujo objeto é o Registro de preços para futura e eventual
aquisição de kits específicos para diagnostico de COVID19 (testes
rápidos), conforme especificações e condições do edital e seus anexos, em
favor da empresa vencedora do certame CEPALAB Laboratórios Ltda.,
inscrita no CNPJ sob nº 02.248.312/0001-44, com proposta no valor global
de R$ 24.180,00 (vinte e quatro mil cento e oitenta reais) para o Item 01
e Vida Biotecnologia Ltda., inscrita no CNPJ sob nº 11.308.834/0001-85,
com proposta no valor global de R$ 27.000,00 (vinte e sete mil reais)
para o Item 02. Maiores informações nos endereços eletrônicos www.
portaldecompraspublicas.com.br e portal da transparência http://www.no-
vohorizontedonorte.mt.gov.br. Novo Horizonte do Norte-MT, 04 de fevereiro
de 2022. JULIANO GAMBA Pregoeiro Oficial

<END:1316552:101>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO SANTO ANTÔNIO
<BEGIN:1316397:101>

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 03/2022
OBJETO: LOCAÇÃO DE IMOVEL PARA FUNCIONAMENTO DO
ALMOXERIFADO CENTRAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO
SANTO ANTONIO-MT, PARA O PERIODO DE 11 (ONZE) MESES.

Nº DO PROCESSO: 05/2022
FAVORECIDO EDMARIO GONÇALVES RESENDE
CNPJ/CPF Nº 058.966.491-34
Prazo 11 (ONZE) MESES
Valor Global: R$ 16.500,00 (Dezesseis Mil e Quinhentos Reais)
FUNDAMENTO LEGAL: Artigo 24 Inciso II da Lei nº 8.666/93.
JUSTIFICATIVA: Anexa nos autos do processo.

Ratifico a Dispensa de Licitação nº 03/2022 em consonância com a
justificativa apresentada pela Comissão Permanente de Licitação e Parecer
Jurídico, nos termos do artigo 26 da Lei nº 8.666/93 e suas atualizações.

As contratações ou aquisições realizadas com fulcro nesta lei serão
imediatamente disponibilizadas em sítio oficial da prefeitura Municipal de
Novo Santo Antônio-MT.

Novo Santo Antônio-MT, 04 DE FEVEREIRO DE 2022.
ADÃO SOARES NOGUEIRA

Prefeito Municipal
<END:1316397:101>
<BEGIN:1316576:101>

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 03/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 009/2022
MODO DE DISPUTA ABERTO

RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: durante os dias 08 de Fevereiro
a 18 de Fevereiro de 2022, período integral do expediente, sendo que
excepcionalmente, no dia 18 de Fevereiro de 2022 as propostas poderão
ser encaminhadas até às 09h00, horário de Brasília. ABERTURA DAS
PROPOSTAS: 09h00. Inicio da sessão da disputa: às 09h00 (Brasília) do
dia 18 de Fevereiro de 2022. Objeto da licitação na modalidade pregão
eletrônico: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL
AQUISIÇÃO DE (EPIs), MATERIAIS DE HIGIENE, EQUIPAMENTOS E
TESTE RÁPIDO PARA O ENFRENTAMENTO DO (COVID-19) PARA
ENTREGA FRACIONADA DE ACORDO COM AS NECESSIDADES
DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DO MUNICÍPIO DE NOVO SANTO
ANTÔNIO - MT., conforme condições e especificações constantes no
Edital e seus anexos. LOCAL DA DISPUTA: Site da Licitanet - Licitações
On-line www.licitanet.com.br. RETIRADA DO EDITAL: site: www.
novosantoantonio.mt.gov.br. INFORMAÇÕES: As empresas interessadas
deverão providenciar o cadastro no Licitanet - Licitações On-line, conforme
edital de chamamento. CONTATO: (0**66)3548-1140 ou e-mail: licitacao@
novosantoantonio.mt.gov.br . Novo Santo Antônio-MT, 07 de Fevereiro de
2022.
EVA RODRIGUES BRITO
Pregoeira Oficial
<END:1316576:101>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE DO NORTE
<BEGIN:1316519:101>

DECRETO N° 1.364/2022, de  02 de fevereiro de 2022.

RETIFICA O ARTIGO 1º DOS DECRETOS Nº
1357/2022 e 1359/2022, QUE CONVOCAM OS
CANDIDATOS APROVADOS NO PROCESSO
SELETIVO 001/2021.

O Prefeito Municipal de Porto Alegre do Norte, Estado de Mato Grosso,
senhor DANIEL ROSA DO LAGO, no uso das atribuições legais que lhe
confere a Lei Orgânica do Município,

RESOLVE:

Art. 1°. - RETIFICAR o Decreto Nº 1357/2022, publicado no Diário Oficial
do
Estado - DOE Nº 28.173, página 72 a 74, datado em 27 de janeiro de 2022
e o Decreto nº 1359/2022, publicado no Diário Oficial do Estado - DOE
Nº 28.176, página 68 a 69, datado em 01 de fevereiro de 2022, para que
onde se lê:

Art. 1°. - Ficam os (as) Senhores (a) aprovados no PROCESSO SELETIVO
SIMPLIFICADO 001/2021 relacionados (as) no Anexo I deste edital que
deverão comparecer no prazo de 15 (quinze) dias, a contar desta data,
na Prefeitura Municipal junto ao Departamento de Recursos Humanos, no
horário das 07:30h às 11:30h  e das 13:30h às 17:30h para apresentação

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT